
  

 

5400/22 ADD 2  jsl/GE/mkr 1 

 JAI.A  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 24. ledna 2022 
(OR. fr, en) 
 
 
5400/22 
ADD 2 
 
 
 
JAI 57 
FREMP 14 
COVID-19 12 
FRONT 25 
MI 39 
SAN 32 
TRANS 25 
IPCR 11 
COCON 9 
COMIX 33 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2021/0396(NLE) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Rada 

Předmět: Koordinace COVID-19 

Doporučení Rady o koordinovaném přístupu za účelem usnadnění 
bezpečného volného pohybu během pandemie COVID-19 a o nahrazení 
doporučení (EU) 2020/1475 

– prohlášení chorvatské delegace 
  

Prohlášení Chorvatska k doporučení Rady o koordinovaném přístupu za účelem usnadnění 

bezpečného volného pohybu během pandemie COVID-19 a o nahrazení doporučení 

(EU) 2020/1475 

Chorvatsko podporuje koordinovaný přístup s cílem dosáhnout větší jednotnosti, pokud jde 

o cestovní omezení, a může podpořit doporučení Rady o koordinovaném přístupu k usnadnění 

bezpečného volného pohybu během pandemie COVID-19 a k nahrazení doporučení 

(EU) 2020/1475. 



  

 

5400/22 ADD 2  jsl/GE/mkr 2 

 JAI.A  CS 
 

 

Chorvatsko zároveň považuje za nezbytné znovu zdůraznit, že by Evropská komise měla přijmout 

akt v přenesené pravomoci, kterým se stanoví možnost vydání certifikátu o zotavení na základě 

pozitivního rychlého antigenního testu. Bez tohoto aktu v přenesené pravomoci je osobám, kterým 

byl odepřen certifikát o zotavení na základě pozitivního rychlého antigenního testu, nespravedlivě 

znemožněn volný pohyb mimo státní hranice jejich země. Tato skutečnost je ještě závažnější 

s ohledem na rychle se šířící variantu omikron. 

Dále, pokud jde o dobu platnosti certifikátů, by Chorvatsko chtělo zdůraznit, že na základě 

vědeckých důkazů musí mít certifikát o očkování i certifikát o zotavení stejnou dobu platnosti, 

tj. 270 dnů. 

 


		2022-01-24T17:41:50+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



